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22 czerwca 2019
Iran w nocy z 20 na 21 czerwca za pośrednictwem Omanu otrzymał
wiadomość od prezydenta USA Donalda Trumpa z ostrzeżeniem o
planowanym amerykańskim ataku, poinformował Reuters, powołując
się na własne źródła.

Prezydent USA zażądał również, aby Iran rozpoczął negocjacje z
Waszyngtonem. „W swojej wiadomości Trump powiedział, że jest
przeciwny jakiejkolwiek wojnie z Iranem i chce rozmawiać na
różne tematy” – przekazał rozmówca agencji. Należy zauważyć,
że Teheran otrzymał czas na odpowiedź. Iran w odpowiedzi na
groźby poinformował o ryzyku „regionalnych i międzynarodowych”
konsekwencji w przypadku ataku na kraj.

Wcześniej  poinformowano,  że  Donald  Trump  zdecydował  się
najpierw  uderzyć  na  Iran  w  odpowiedzi  na  zestrzelony
amerykański dron, ale później zmienił zdanie. Zatwierdził już
atak na wiele celów, w tym na radary i baterie rakietowe.
Amerykański przywódca anulował operację na początkowym etapie,
kiedy samoloty były w powietrzu, okręty były na miejscu, ale
pociski  nie  zostały  jeszcze  wystrzelone.  Decyzja  została
odroczona na czas nieokreślony.

Prezydent Donald Trump potwierdził wczoraj, że dzień wcześniej
atak na Iran był już prawie gotowy i odwołał go w ostatniej
chwili  –  dokładnie  10  minut  przed  rozpoczęciem.  Powód?
Prezydent  uznał,  że  straty  będą  nieproporcjonalne  wobec
zestrzelenia bezzałogowego drona – w ataku odwetowym miało
zginąć 150 osób. Odpowiedni twitt pojawił się na „Twitterze”
Trumpa.

Tymczasem okazało się, że Iran powstrzymał się od zestrzelenia
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amerykańskiego  samolotu  patrolowego  P-8  z  35  osobami  na
pokładzie, który leciał obok drona RQ-4 Global Hawk i naruszył
irańską  przestrzeń  powietrzną,  poinformował  dowódca  sił
powietrznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej Amir Ali
Hajizadeh. „Mogliśmy go zestrzelić, ale tego nie zrobiliśmy,
ponieważ,  zestrzelając  drona,  wysłaliśmy  ostrzeżenie  dla
amerykańskich  sił  terrorystycznych”  –  powiedział  Hajizadeh,
którego cytuje agencja Tasnim.
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